
UCHWAŁA NR LVI/618/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Kliny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 oraz art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr IX/86/03 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 27 czerwca 2003 r. 
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Kliny zmianie ulega § 4 ust. 3, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 

"3. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat.". 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego i ma zastosowanie do kadencji organów sołectwa wybranych w wyborach 
przeprowadzonych w 2019 r. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87936FBD-FED6-40CE-BE72-492345954326. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40) organizację i zakres działania jednostek pomocniczych, w tym sołectw, określa 

rada gminy odrębnym statutem. Statuty jednostek pomocniczych gminy należą do aktów prawa 

miejscowego obowiązujących na terenie danej jednostki. Kwestie, które musi regulować każdy 

statut, wskazane zostały w art. 35 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Jednym z obligatoryjnych 

elementów statutu jest określenie zasad i trybu wyborów organów jednostki.  

Art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wprowadza wymóg przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami poprzedzających uchwalenie statutu danej jednostki pomocniczej. 

Obowiązek konsultacji społecznych dotyczy nie tylko uchwalenia statutu, ale również jego zmiany. 

Zgodnie z dotychczasowym brzmieniem § 4 ust. 3 zmienianego Statutu Sołectwa, kadencja 

jego organów trwa 4 lata. Z kolei ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w 

celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130 z późn. zm.), wydłużyła kadencję 

organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 do 5 lat. Z uwagi na powyższe pojawiła się 

propozycja zrównania kadencji organów sołectwa z kadencją organów gminy, tj. przedłużenia 

okresu sprawowania funkcji przez sołtysa i radę sołecką do 5 lat, z mocą obowiązującą w stosunku 

do organów wybranych w wyborach przeprowadzonych w 2019 r. Projekt uchwały zmieniającej 

Statut Sołectwa został poddany konsultacjom społecznym. Konsultacje odbyły się dnia 26 stycznia 

2023 r. w formie zebrania z mieszkańcami sołectwa.  

Z uwagi na powyższe, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami i zapoznaniu się z 

ich wynikami, Rada Miejska w Opocznie podjęła przedmiotową uchwałę.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87936FBD-FED6-40CE-BE72-492345954326. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



